Press Release

 【この件に関するお問い合わせ先】
『縁(えにし)The Bride of Izumo』宣伝協力 ■株式会社フロンティア・エンタープライズ 担当／久永・熊谷

TEL.03-5565-1121 FAX.03-5565-1261  hisanaga@frontier-e.co.jp

【報道関係者各位】         2015年 8月 15 日

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

主演の佐々木希が純白の白無垢を身にまとい、艶やかかつ神秘的な

美しさが印象的なメインビジュアルが公開された、『縁(えに

し)The Bride of Izumo』は、全国に先駆け、撮影の行われた作

品の舞台でもある島根県と鳥取県における 3 カ所の劇場で、9 月

26 日（土）より、先行公開する事が決定しました。

日本の美と文化のルーツであり、日本書紀や古事記など神話にも描

かれた山陰の地には、昨年、60 年に一度の大遷宮をむかえた「縁

結び」で知られる出雲大社があります。その出雲大社が初めて映画

撮影に全面協力した本作『縁(えにし)The Bride of Izumo』は、

天使のような美貌から絶対的な人気を集める佐々木希を主演に迎

え、神話の国・出雲を舞台に紡がれる人々を結ぶ＜縁(えにし)＞の

物語が描かれます。

祖母の死をきっかけに、出雲の人々と心を通わせることで家族の在

り方を見出していくヒロイン飯塚真希を、『さいはてにて ～やさし

い香りと待ちながら～』のシングルマザー役で女優としてひと皮む

けた佐々木希が繊細な演技で見事に演じ切っています。また、脇を

固める俳優陣として、出雲を愛するがゆえに周囲と折り合えない充役に『パッチギ！LOVE＆PEACE』『砂時

計』の井坂俊哉が、真紀を常に優しすぎる眼差しで見守る婚約者・和典役を平岡祐太が演じます。さらに、

真紀が探し続ける「秋国宗一」役に国広富之、その他にも、りりィや藤本敏史（FUJIWARA）と、多彩な顔

ぶれになっています。

また、『恋する惑星』や『花様年華』等で世界的に活躍するカメラマン、クリストファー・ドイルが、日本独

特の宗教文化を代表する出雲大社の本殿や、神々が宿る出雲の地ならではの神秘的な景観を、情感たっぷりに

表現した映像美も必見です。

つきましては、ロケの舞台、出雲大社の地をはじめ山陰地方で行われる『縁(えにし)The Bride of Izumo』

の先行公開決定、特報解禁、メインビジュアル公開の情報を、貴媒体で、ぜひご紹介いただけますようお願い

申し上げます。

佐々木希 主演！
神話の国・出雲を舞台に紡がれる人々を結ぶ＜縁(えにし)＞の物語。

縁(えにし)The Bride of Izumo

世界を魅了する日本の美のルーツ…出雲大社の地で、

9 月 26 日（土）より、先行公開決定！

～ ご紹介のお願い ～

神秘的な映像美！ 先行公開に先駆け、注目の特報が公開！

〇特報 https://youtu.be/WN9CtBqXrbY

Press Release

 【この件に関するお問い合わせ先】
『縁(えにし)The Bride of Izumo』宣伝協力 ■株式会社フロンティア・エンタープライズ 担当／久永・熊谷

TEL.03-5565-1121 FAX.03-5565-1261  hisanaga@frontier-e.co.jp

【T・ジョイ出雲】 住所：〒693-0063 島根県出雲市大塚町 650-1 ゆめタウン・出雲 東館 3F

 電話：0853-24-6000 http://www.t-joy.net/izumo

【松江東宝 5】 住所：〒690-0001 島根県松江市東朝日町 151 イオン松江店 3 階

 電話：0852-28-2100 http://www.matsue-toho5.jp

【MOVIX 日吉津】 住所：〒689-3553 鳥取県西伯郡日吉津村日吉津 1160-1 イオンモール日吉津 西館 2F

 電話：0859-37-1800 http://www.smt-cinema.com

【あらすじ】 東京都内の出版社に勤務する飯塚真紀（29）は大手建設会社勤務のエリート・中村和典（30）との

結婚式を控えていた。そんな頃、同居する祖母のあきゑが亡くなる。あきゑの遺品を整理した真紀は、

桐の箱に納められた白無垢と婚姻届の束を見つける。婚姻届の夫の欄には「秋国宗一」と書かれ、ほ

かは空欄となっていた。祖母の納骨のため、真紀は生まれ故郷の出雲へ向かう。そして祖母の死を伝

えるため、婚姻届の住所を訪ねたが「秋国宗一」は既に転居した後だった。真紀の人探しに協力する、

しじみ漁師・大森充(35)は、かつて神楽の担い手として活動していたが、周囲の出雲に対する想いと

の相違に、憤っていた。真紀は出雲で充と過ごす時間の中で、自分のなかの何かが変わっていくのを

感じていた。それは充もまた同じだった。そんな頃、東京に居る婚約者・和典は真紀と「秋国宗一」

を繋ぐ手紙を見つける。

花火大会の夜、それぞれの縁(えにし)がつながっていく。やがて、真紀は白無垢姿で嫁入りをする。

そこで、出雲の花嫁・真紀を待っていたのは･･･。

【出演】  佐々木希 井坂俊哉 平岡祐太 りりィ 藤本敏史（FUJIWARA） 根岸季衣 いしだ壱成

佐野史郎 ／  国広富之

【スタッフ】 監督：堀内博志

脚本：堀内博志、川原田サキ、樋口隆則（studio 波那怜）、佐藤智恵（studio 波那怜）

撮影監督：クリストファー・ドイル

エグゼクティブ・プロデューサー：高山リオ

プロデューサー：古川良也、和田紳助 ライン・プロデューサー：寺家由晃

主催：映画「縁」製作委員会

制作：Soul Smooth Production 株式会社、株式会社ザックス SSP

キャスティング：株式会社シンクロ 衣装協力：La nuit étoilée

特別協力：出雲大社 特別協賛：出雲市、映画「縁」を応援する会

支援：島根県、松江市

協賛：小松電機産業株式会社、医療法人明優会 宮原眼科大宮クリニック、JA しまね、AEON、

島根ワイナリー、株式会社ソノ、出雲かみしお、縁結び箸 ひらの屋、協立情報通信株式会社、

扶桑建設グループ、日本航空

配給：OSMAND エンターテインメント、トリプルアップ 宣伝：フロンティア・エンタープライズ

2015 年 日本 カラー シネマスコープ 110 分

©映画「縁(えにし)」製作委員会

【公式 HP】 http://www.enishi-izumo.com

【前売り券】 料金：1,100 円

先行公開 3 劇場と、メイジャー通販サイト（https://www.major-j.com/）にて、

8 月 15 日（土）より発売！

『縁(えにし)The Bride of Izumo』作品情報

先行公開 劇場情報

http://www.enishi-izumo.com/
https://www.major-j.com/